

Poranny



NUMER 122 (8251) // ISSN 0866-9511 // NR INDEKSU 350354

Ukazuje się od 1989 roku



FOT. POLITECHNIKA BIAŁOSTOCKA

Nauka
Zespół Psyllosoft z PB będzie reprezentował Polskę w USA. STR. 6

Strach na osiedlu. Stawki za śmieci mogą być wyższe

● Spółka Lech sprawdza śmietniki. Przypomina, że za segregację odpowiadamy zbiorowo

Białystok

Tomasz Mikulicz
tmikulicz@poranny.pl

Jeśli mieszkańcy nie będą segregować śmieci, zapłacą wyższe stawki. Takie

ogłoszenia zawisły na klatkach schodowych w blokach spółdzielni Rodzina Kolejowa. To efekt kontroli przeprowadzonej przez zajmującą się gospodarką białostockimi odpadami spółkę Lech.

Teraz za odbiór śmieci w mieszkaniach od 40,01 do 80 mkw. przy selektywnej zbiórce płaci się 21 zł. Wyższa

stawka to 42 zł. - Dlaczego wyższa aż o 100 procent? - oburza się Alina Pałczyńska, która zadzwoniła do naszej redakcji. - Ja segreguję śmieci! Mam płacić więcej, bo sąsiad tego nie robi? - denerwuje się nasza Czytelniczka.

- Odpowiedzialność musi być zbiorowa. Nie stanę przecież przy kon-

terach i nie będę sprawdzał, kto co wyrzuca - mówi Rościśław Borowski, zastępca prezesa Rodziny Kolejowej.

Kluczowe jest więc przekonanie ogółu do segregacji. Inne spółdzielnie mieszkaniowe w Białymstoku jakoś sobie z tym radzą. ● ©

Więcej ● STR. 8

Policja sprawdzi, czy nie popełnili przestępstwa

BIAŁYSTOK. Nacjonaliści ze stowarzyszenia Zadruga uczcili Noc Kupały. Zdjęcia, na których widać m.in. płonącą swastykę a także apel „o zachowanie czystości krwi” i „triumfie aryjskiego dziecka” umieścili w internecie. Poinformował nas o tym Czytelnik. Anna Tatar z antyfaszystowskiego Stowarzyszenia Nigdy Więcej nie jest zaskoczona, zna stowarzyszenie i jego nacjonalistyczne poglądy. Policja sprawdzi, czy nie doszło do przestępstwo nawoływania do nienawiści rasowej i propagowania totalitarnego ustroju państwa. ● STR. 3



Sport

Polska wygrała ze Szwajcarią wojnę nerwów w konkursie rzutów karnych i zagra z Portugalią w ćwierćfinale Euro 2016.

12

Wczoraj, około południa, na trasie Katrynka-Przewalanka zderzyły się ze sobą trzy samochody osobowe, którymi podróżowało 12 osób. Jadący w kierunku Białegostoku kierowca BMW na łotewskich numerach rejestracyjnych zjechał nagle na przeciwny pas ruchu i uderzył najpierw w forda z Litwy, a potem w także litewskiego nissana. Ford dachował. Na miejscu zginęła 81-letnia pasażerka nissana. 11 rannych osób, w tym dwoje dzieci, przewieziono do szpitala.

Wydarzenia

Płonąca swastyka i flagi. Tak świętują nacjonaliści

● Policja już zapowiedziała, że zbada sprawę. Śledczy sprawdzą, czy przez umieszczenie w internecie zdjęć płonącej swastyki i akcentowanie we wpisach separatyzmu rasowego, doszło do przestępstwa.

Białystok

Magdalena Kuźmiuk
mkuzmiuk@poranny.pl

Późne popołudnie, zacieniony zagajnik, płonące ognisko, posąg słowiańskiego bóstwa. Wokół ognia kilka młodych kobiet i krótko ostrzyżonych mężczyzn w wojskowych butach. W rękę trzymają zapalone pochodnie lubbiałoczerwone flagi i sztandary m.in. symbolami orła z toporem. Punktem kulminacyjnym jest podpalenie wielkiej swastyki.

O budzącym kontrowersje świętowaniu Nocy Kupały przez członków Nacjonalistycznego Stowarzyszenia Zadruga poinformował nas Czytelnik. - To są jawne działania pogańskich neonazistów w Białymstoku. Na zdjęciach widać, jak bawią się przy płonącej swastyce - napisał.

Zdjęcia płonącej swastyki i m.in. apel „o zachowanie czystości krwi” i „triumfie aryjskie-



► M.in. takie zdjęcie pojawiło się niedawno na stronie internetowej Nacjonalistycznego Stowarzyszenia Zadruga. Tak młodzi białostoczanie świętowali słowiańską Noc Kupały.

go dziecka”, pojawił się właśnie na stronie internetowej podlaskiej Zadrugi.

Anna Tatar z antyfaszystowskiego Stowarzyszenia Nigdy Więcej nie jest zaskoczona, bo - jak mówi - nie pierwszy raz widzi takie obrazki. - Neopoganie wielokrotnie manifestowali m.in. swoje poparcie dla Janusza Walusia, który w 1993 roku w RPA z pobudek rasistowskich zabił działacza antyapartheidowskiego, Chrisa Haniego - przypomina.

Jedną z czołowych postaci podlaskiej Zadrugi - co wynika ze zdjęć - jest Tomasz G., który był zamieszany w sprawę pobicia w Białymstoku czarnoskórego prezentera jednej z telewizji.

Czy nacjonaliści popełnili przestępstwo nawoływania do nienawiści rasowej i propagowania totalitarnego ustroju państwa? Sprawdzi to policja. - Informację potraktujemy jako zgłoszenie i ją sprawdzimy - zapewnia podinsp. Andrzej Baranowski z podlaskiej policji. ● ©

Opinia

● Anna Tatar z antyfaszystowskiego Stowarzyszenia Nigdy Więcej
Takie złoty neofaszystowskich neopogan - jak ten na Podlasiu - organizowane są od kilkunastu lat. Odbywają się z towarzyszeniem swastyk i płonących pochodni, a zdjęcia z tych zjazdów publikowane są w internecie. Trzeba podkreślić, że to spalenie swastyki miało zideologizowany i w pewnym sensie obrzędowy charakter. Swastyka, nazywana przez neopogan swarzą, to dla nich symbol słowiańskiego bóstwa Swaroga. Te obrzędowe gesty związane są niezgodnie z wrogością wobec chrześcijaństwa - skażonego, według neopogan, przez Żydów i judaizm. W swoich manifestacjach publicznie wzywają oni do „zachowania czystości rasy” i „triumfu aryjskiego dziecka”, powiewając przy tym bezkarnie flagami z symbolem tzw. toporła (topór z sylwetką orła) oraz ze stylizowaną swastyką.